
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Ненецкого автономного округа «Средняя школа № 1 г. Нарьян-Мара с 

углублённым изучением отдельных предметов имени П.М. Спирихина»  

 

ПРИКАЗ 

 

30.12.2020 г.                                  № 113 

 
О внесении изменений в положение об оплате работников 

ГБОУ НАО «СШ № 1 имени П.М. Спирихина». 

 

         Руководствуясь приказом Департамента образования, культуры и спорта 

Ненецкого автономного округа (далее – ДОКиС НАО) от 21.12.2020  № 94 «О 

внесении изменений к Примерному положению об оплате труда работников 

государственных учреждений, подведомственных ДОК и С НАО», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в приложение № 6 положения об оплате труда работников 

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Ненецкого 

автономного округа «Средняя школа № 1 г. Нарьян-Мара с углублённым 

изучением отдельных предметов имени П.М. Спирихина» (далее – ГБОУ НАО 

«СШ № 1 имени П.М. Спирихина) изложив его в новой редакции согласно 

приложению. 

2. Настоящие изменения вступают в силу с 01.01.2021. 

3. Все остальные приложения положения об оплате труда работников ГБОУ НАО 

«СШ № 1 имени П.М. Спирихина» не затронутые настоящими изменениями 

остаются неизменными. 

 

 

Директор ГБОУ НАО  

«СШ № 1 имени П.М. Спирихина»                                                            Ю.В. Канев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Приложение  

к приказу от 30.12.2020 № 113 

«О внесении изменений в положение  

об оплате труда работников   

ГБОУ НАО «СШ № 1 имени П.М. Спирихина» 

 

Изменения 

в положение об оплате труда работников государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Ненецкого автономного округа «Средняя 

школа № 1 г. Нарьян-Мара с углублённым изучением отдельных предметов 

имени П.М. Спирихина» 

 

1. « 
Приложение № 6  

к положению  

об оплате труда работников   

ГБОУ НАО «СШ № 1 имени П.М. Спирихина» 

 

Размер и порядок 

выплаты вознаграждения педагогическим работникам 

ГБОУ НАО «СШ № 1 имени П.М. Спирихина 

 

1. Педагогическим работникам государственных общеобразовательных 

организаций Ненецкого автономного округа за выполнение функций классного 

руководителя: 

1) ежемесячно выплачивается денежное вознаграждение в размере 1500 

рублей за классное руководство в классе (классе – комплекте) независимо от 

количества обучающихся в классе (классе – комплекте), но не более 2-х выплат 

ежемесячно при условии вознаграждения одному педагогическому работнику при 

условии осуществлении классного руководства в 2-х и более классах. 

2) вознаграждение выплачивается в периоды каникул, установленных для 

обучающихся и не совпадающих с ежегодным оплачиваемым отпуском 

педагогического работника, в периоды отмены учебных занятий по санитарно-

эпидемиологическим, климатическим и другим предусмотренным 

законодательством основаниям; 

3) выплата вознаграждения производится одновременно с выплатой 

заработной платы педагогическим работникам за период фактического 

осуществления классного руководства; 

4) выплата вознаграждения производится с применением районного 

коэффициента, установленного законом Ненецкого автономного округа от 

30.10.2004 N 522-ОЗ "Об оплате труда работников государственных учреждений 

Ненецкого автономного округа", и процентной надбавки к заработной плате за 

работу в районах Крайнего Севера, устанавливаемой в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

» 

consultantplus://offline/ref=84BF4491BC99B1E80D9AD7D5466EB6BCB42122E5685CC46E9D0433DCBB04ECAD6071855CED1DF1753638CFF2BF87BEB7M8gCN

		2023-09-18T11:01:54+0300
	Канев Юрий Викторович




